



BU-SAK 48/2012

Bydelsutvalget

Dato: 03.03.2012

Deres ref:

Vår ref (saksnr):
2012/323-

Saksbeh:

Mehrdad Ganji, 23431361

Arkivkode:

UTVIDELSE AV ANTALL MEDLEMMER I UNGDOMSRÅDET

Det vises til UR- sak 51/2011 vedrørende økning av antall medlemmer i ungdomsrådet.

Ungdomsrådet i Bydel Gamle Oslo består av 6 faste medlemmer med 2 vara medlemmer. Rådet ønsker å øke antall medlemmer til 8 personer.

Bakgrunn

Ungdomsrådet er med så få medlemmer meget sårbart ved fravær. Av den grunn ønsker rådet å utvide antall medlemmer til 8. Det er en overvekt av gutter i det sittende ungdomsrådet. Ved en utvidelse vil bydelen etterstrebe en mer lik fordeling mellom gutter og jenter.

Kostnader

Økningen vil ikke overstige eksisterende budsjetttramme ettersom medlemmene i rådet er villige til å redusere sitt honorar.

Bydelsdirektøren forslår for bydelsutvalget å fatte følgende vedtak

Bydelsutvalget vedtar at antall medlemmer i ungdomsrådet økes til 8.

Bydel Gamle Oslo

Lasse Østmark
bydelsdirektør

Randi Strømsborg
avdelingsjef



Oslo kommune
Bydel Gamle Oslo
Bydelsadministrasjonen

BYDELSUTVALGET

BU-sak :
Møtedato: 23.11..2004

Deres ref:

Vår ref (saksnr):

Saksbeh:

Dato: 26.10.2004

Stine Rikter-Svendsen,23431116

Arkivkode:

**LOKALT UNGDOMSRÅD I BYDEL GAMLE OSLO – FORSLAG TIL MANDAT,
ORGANISERING OG FREMTIDIG VALG**

Bakgrunn.

Bydelsutvalget har tidligere vedtatt (BU-sak 12/2003) at Ungdomsrådet i bydel Gamle Oslo skal bestå av 6 medlemmer, og har i samme sak oppnevnt 1 representant og 1 vararepresentant til ungdomsrådet.

Reglement for bydelene, vedtatt av bystyret 15. oktober 2003 (363/03) § 2-7 Råd og brukerutvalg, punkt 3, omhandler Lokalt ungdomsråd. Hver bydel skal ha ungdomsråd som rådgivende organ for bydelsutvalget. Ungdomsrådet skal bestå av og velges av bydelens unge i aldersgruppen 12-18 år. Bydelsutvalget fastsetter antall medlemmer i rådet. Ungdomsrådet konstituerer seg selv. Hver bydel skal sørge for sekretærhjelp, opplæring og annen nødvendig bistand til ungdomsrådet.

Arbeidet med å velge nytt ungdomsråd i bydel Gamle Oslo startet på nyåret. Administrasjonen henvendte seg til alle ungdomsskoler og aktuelle organisasjoner i bydelen. Disse valgte representanter til ungdomsrådet. Noen har falt fra underveis, slik at nye runder med rekruttering har vært nødvendig. Ungdomsrådet i bydelen består i dag av fem medlemmer i alderen 15-16 år. Rollen som rådsmedlem er helt ny for alle, og de er fortsatt under opplæring i forhold til hva rollen innebærer. Ungdomsrådet hadde før sommeren et ordinært rådsmøte. Det var bare et av medlemmene som møtte, og det var usikkerhet om hvor mange som på dette tidspunkt ønsket å fortsette. For å forsøke å beholde medlemmene, gi opplæring og skape motivasjon, ble løsningen å ha hyppige møter. Møtene ble kalt arbeidsmøter, og målet var å skape trygghet og interesse for rollen slik at flest mulig fortsatte som medlemmer av Ungdomsrådet. Antall rådsmedlemmer er fortsatt lavt, og ungdomsrådet opplever at de er sårbare med så få medlemmer. Som et ledd i å profilere seg planlegger ungdomsrådet nå en felles opplæring med elevrådene ved ungdomsskolene i bydelen. Tema skal være unges medbestemmelse og medinnflytelse, og målet er å gi opplæring og rekruttere flere medlemmer til ungdomsrådet.

På møtene har ungdomsrådet diskutert hvordan de skal takle rollen, hvilke saker de kan arbeide med, hvordan profilere seg i bydelen samt andre aktuelle saker som blant annet å utarbeide forslag til retningslinjer for tildeling av prosjektmidler (BU-sak 174/2004). Ungdomsrådet har også fått tildelt prosjektmidler fra tilskuddsordningen ungdomstiltak i større bysamfunn. Noe av midlene er tildelt ulike prosjekter for ungdom i bydelen etter søknad, og noe ønsker de å benytte til arrangementer i løpet av høsten hvor de kan profilere seg for barn og unge i bydelen.

har således en viktig pedagogisk oppgave i tillegg til å forholde seg upartisk. Avdeling tiltak barn og unge yter i dag sekretærhjelp til Ungdomsrådet.

I bystyrets merknader til paragraf om Lokalt ungdomsråd er det fremhevet at Barn og unges representant i plansaker, jf. bystyrevedtak av 15. mai 2003 (sak152/02) skal samarbeide med ungdomsrådet i bydelen. Barn og unges representant i plansaker er hjemlet i plan- og bygningsloven. Representanten skal i følge loven være en etatssjef eller tjenestemann. Bystyret forutsetter at barnas representant er en person som faktisk har jevnlig kontakt med bydelens barn og unge, f.eks. gjennom barne- og ungdomsrådet. Ungdommens bystyremøte i Oslo mener også at ungdomsrådets sekretær og Barn og unges representant i plansaker bør være samme person.

Bydelen har i tråd med dette oppnevnt samme person som Barn-og unges representant i plansaker og sekretær for ungdomsrådet.

Opplæring.

Ungdomsrådets sekretær vil ha en viktig oppgave i oppstartfasen med hensyn til å sette rådets medlemmer inn i saksgang og saksbehandling. Ungdomsrådet i bydelen vil i løpet av høsten delta i ulike opplærings-/ temadager. Ungdomsrådet vil arrangere en temadag / opplæring i samarbeid med Ung Medbestemmelse hvor elevrådene i bydelen også deltar (lokalt opplæringstiltak). Målet er opplæring og profilering av ungdomsrådet blant ungdom i bydelen. Videre inviterer Ung Medbestemmelse alle ungdomsråd i Oslo til opplæring i kommunikasjon og roller ungdomsrådet i desember måned. Her vil bydelens ungdomsråd delta.

Det må nok påregnes noen tid før ungdomsrådet fungerer fullt ut etter hensikten.

Bydelsdirektøren innstiller til bydelsutvalget å fatte følgende vedtak:

1. Det lokale ungdomsrådet i bydel Gamle Oslo skal ha 6 medlemmer. 3 medlemmer velges med 1 fra hver av bydelens 3 ungdomsskoler, og 2 medlemmer velges fra organisasjoner i bydelen. Medlemmer velges for 2 år, med henholdsvis 3 og 2 medlemmer på valg hvert år. I tillegg oppnevnes 1 representant for og blant bydelsutvalgets representanter.
2. Rådet velger selv leder.
3. Bydelsutvalget slutter seg til mandat for lokalt ungdomsråd i bydel Gamle Oslo slik det er beskrevet i saken.
4. Rådet skal avholde inntil 10 møter pr år.

Bydel Gamle Oslo

Marit Langfeldt Ege
bydelsdirektør

Kerstin Berglund
avdelingssjef